FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Rodolfo
Fernandes/RN, no uso de suas atribuições legais,
contidas  na  Constituição  Federal  e  nas  normas
infraconstitucionais, sobretudo nos termos do art.
196, inciso II, do Regimento Interno, bem como
nos preceitos do § 3º, inciso III, do art. 79 da Lei
Orgânica, CONVOCA os senhores e as senhoras
Vereadores para realização de sessão legislativa
extraordinária,  solicitada  pelo  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal,  a  realizar-se  no  dia
10/07/2024,  às  9h00min na sede do Legislativo
Municipal, para deliberar sobre:
1  –  Projeto  de  Lei  nº.  033/2024  –  Institui,  no
âmbito do Município de Rodolfo Fernandes/RN, o
Incentivo  do  Componente  de  Qualidade  na
Atenção Primária à Saúde – APS, para as Equipes
de Saúde da Família (ESF), Equipes de Atenção
Primária (EAP), Agentes Comunitários de Saúde
(ACS), Equipes de Saúde Bucal (ESB) e Equipe
Multiprofissional  na  Atenção  Primária  à  Saúde
(eMulti) e dá outras providências.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Rodolfo Fernandes/RN, 08 de julho de 2024.

        Minervanio Menezes Oliveira
          Presidente

Publicado por: Minervanio Menezes Oliveira
Código Identificador: 00142431

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/07/2024.
EDIÇÃO 1939. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br